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S O C I E T Y

جامعه

خبر

ثــبــت نــام  آزمـــون  ســراســری   ســال  1404 )نــوبــت اول( و همچنین آزمــون 
اختصاصی پذیرش دانشجو - معلم در دانشگاه های فرهنگیان و تربیت 
دبیر شهید رجایی به تعویق افتاد. بر این اساس داوطلبان لازم است از 
یکشنبه 25 آذر تا روز شنبه یکم دی امسال به درگاه اطلاع رسانی سازمان 

سنجش مراجعه و برای ثبت نام در این آزمون اقدام کنند. /جام جم 

زمان ثبت نام کنکور به تعویق افتاد
 ISC مؤسسه  گفت:   ISC مؤسسه  رئیس  فــاضــل زاده،  سید احمد 
وظیفه رصد و پایش علم و فناوری ایــران و کشورهای اسلامی را بر 
رتبه بندی  بین المللی،  رتبه بندی های معتبر  از  یکی  دارد.  عهده 
کیو اس آسیایی 2025 است که در حال حاضر 32 دانشگاه از ایران در 

این رتبه بندی حضور دارند. /جام جم

حضور ۳۲ دانشگاه ایران میان برترین ها
کید بر وظیفه آمــوزش و  علیرضا کاظمی، وزیر آمــوزش و پــرورش با تا
پرورش برای فرصت های برابر آموزشی، گفت: در برنامه ریزی و برگزاری 
امتحانات نهایی به عنوان ارزشیابی پیشرفت تحصیلی، به گونه ای 
که میزان برخورداری دانش آموزان از آموزش های  عمل شده است 

رسمی در مناطق مختلف کشور، معیار ارزیابی قرار گیرد. /تسنیم 

لات  توانمندی دانش آموزان؛ معیار سؤا

پیامک: ۳00011۲40  - تلفن گویا: 0۲1-۲۳004444

حقوق_کارگران
علوی از تهران 

یک کارگر با این حقوق و مزایا چگونه از پس هزینه های سنگین 
خود و خانواده اش بربیاید؟ مگر مسئولان از گرانی ها خبر ندارند؟ 

بهتر است در پرداخت حقوق و دستمزد بازنگری اساسی شود.

کارتن خواب_رسیدگی
یزدی از تهران

هوای کشور دیگر سرد شد و امیدوارم شهرداری  تمام شهرها 
کنند تا این افراد در شب های  کارتن خواب ها  فکری به حال 

سرد سرپناه داشته باشند.

وام مسکن_افزایش
مهدوی از تهران 

وام ازدواج با وام مسکن به یک اندازه شده است، چرا مبلغ وام 
مسکن با سود 4 درصد افزایشی چند برابری پیدا نمی کند؟ 

چگونه یک جوان یا افراد فاقد مسکن خانه بخرند؟

بورس_ضرر
عالمی از تهران

وزیر محترم اقتصاد حرف از حمایت از بــازار بورس زده بود، 
ولی وضعیت این بازار افتضاح است و سهامداران غرق ضرر 

هستند. وزیر محترم اقتصاد پاسخگوی مردم باشد.

قبرستان_زابل
شهروندی از زابل

شاید زمانی که از پایان ظرفیت قبرستان شهر زابل سخن به 
میان می آید، مسأله ای کوچک و بی اهمیت جلوه کند، اما ما 
با چشمان خود می بینیم چگونه خیابان های قبرستان یکی 
پس از دیگری تنگ می شود تا جایی برای دفن عزیزان مان 
پیدا کنیم. آیا قرار است شهروندان زابل نه تنها در زندگی، بلکه 

حتی پس از مرگ نیز با بحران مواجه باشند؟ 

  حق با  شماست

بعد از مزاحمت های روزانه و هفتگی برای 
گروه جامعه

تهمینه سبحانی شاد

اورژانس و اجاره آمبولانس و جابه جایی 
چهره ها توسط آن، حالا صحبت از حضور آمبولانس های غیرمجاز و 
فعالیت شان در فضای مجازی به میان آمده است. موضوع تازه ای 
که اسماعیل فراهانی، معاون فنی و عملیات اورژانس استان تهران 
درباره آن می گوید: »درحال حاضر بیش از 20 آمبولانس به این روش 
مشغول فعالیت هستند که شناسایی شده و مکاتبه ای با پلیس فتا 
و دستگاه قضا برای برخورد با آنها و متوقف کردن شان صورت گرفته 
گانه در فضای مجازی اقدام  است. این آمبولانس ها به صورت جدا
که توسط بازرسی  کرده و حتی مشتری و بیمار نیز دارنــد  به تبلیغ 

ســازمــان ما شناسایی شــده انــد.« 
دولتی  آمبولانس های 

تنها موظف به حمل بیمار به نزدیک ترین بیمارستان طرف قرارداد 
و خدمات اورژانسی هستند اما آمبولانس های خصوصی خدمات 
آزمــایــش در منزل، احیای بیمار و  متنوعی مثل تزریق در محل، 
کز درمانی دلخواه در هر شهری ارائه می دهند.  انتقال بیمار به مرا
حالا سؤال اینجاست که در این بین نقش آمبولانس های غیرمجاز 
ــود دارد؟  ــرده فعالیت شان وج پ چیست و چــه منافعی در پشت 
جام جم  به  آنها  فعالیت های  ــاره  درب فرهادی  که  آمبولانس هایی 
می گوید: »گویا علاوه بر حمل بیمار به جابه جایی بار و وسایلی هم 
پرداختند!« مسأله ای تامل برانگیز که به نوعی بازی با اعتماد مردم 

نسبت به خودروهای امدادی محسوب می شود. 
در ریشه های بــروز ایــن مسأله خلأهای قانونی در قسمت عرضه 
گفت وگوی اختصاصی  لابـــه لای  از  آمبولانسی هــم  خــودروهــای 
کـــه او به  ــلا مــشــهــود اســــت، چـــرا ــام ــادی بـــا مـــا ک ــرهـ فـ
ــد: »پــیــش از دریـــافـــت مــجــوز باید  ــوی مــا مــی گ
ــون به  ــ ــود، چ ــ ــداری شـ ــ ــری ــ آمـــبـــولانـــس خ
این خودروها مجوز   استناد داشتن 

داده می شود.«

   چه کسانی مجاز به دریافت آمبولانس هستند؟

آمبولانس یک وسیله نقلیه ویژه است که انسان را در وضعیت بین 
هستی و نیستی تحویل می  گیرد. تمام کادر این خودروی امدادی 
کار می بندند. اما  نهایت تلاش شان را برای نجات جان بیمار به 
که  حالا با پیداشدن سروکله به اصطلاح آمبولانس های مجازی 
خیلی هم استاندارد لازم را ندارند، این هدف متعالی اورژانــس 
کمی تحت الشعاع قرار می گیرد. اسماعیل فراهانی، معاون فنی و 
عملیات اورژانس استان تهران در گفت وگو با جام جم با اشاره به 
انواع آمبولانس های دارای مجوز می گوید: »کسانی که باید مجوز 
کنند، در  بگیرند تا آمبولانس در اختیار داشته باشند و فعالیت 
کشور  آیین نامه های ابلاغی وزارت بهداشت و سازمان اورژانــس 
کز خدمات آمبولانس خصوصی  اعلام شده است. یکی از آنها مرا
گــروه دیگر هم  آیین نامه تاسیس هستند.  که دارای یک  اســت 
کــز درمــانــی شــامــل بیمارستان ها و درمــانــگــاه هــای عمومی  مــرا
دارنــد  بندی  یک  تاسیس شان  آیین نامه  در  که  شبانه روزی اند 
که آمبولانس  که می توانند آمبولانس در اختیار بگیرند و مجازند 
کارخانه های  و  شرکت ها  از  بخشی  وی  البته  کنند.«  دریــافــت 
تولیدی و دارای کارگر و حوادث شغلی را هم جزو همان دسته ای 
اختیار  در  آمبولانس  که  مجازند  آیین نامه  براساس  که   می داند 

داشته باشند.

   جابه جایی بیمار و بار توسط غیرمجازها

استاندارد خودروهای پزشکی و تجهیزات آنها نخستین بار در سال 
براساس پیشنهادهای رسیده  این استاندارد  1377 تدوین شد. 
و بــررســی توسط موسسه اســتــانــدارد و تحقیقات صنعتی ایـــران و 
ــورد تجدیدنظر  ــرای دومــیــن بــار م کمیسیون های مــربــوط ب تایید 

کمیته ملی مهندسی  گرفت و در سیصدوسیزدهمین اجلاس  قرار 
پزشکی مورخ 9/7 /1390 تصویب شد. حالا فرض کنید آمبولانسی 
که غیرمجاز است و تمامی استانداردها را نیز رعایت نمی کند، چه 
پیامدهایی می تواند برای بیمارانی که وضعیت جسمی شان وخیم 
است به همراه داشته باشد و آنها با چه تهدیدهایی روبه رو خواهند 
شد؟ معاون فنی و عملیات اورژانــس استان تهران استانداردهای 
ــودرو، لحاظ  ــ ــواردی هــمــچــون اســتــانــداردهــای خ ــ آمــبــولانــس را م
تجهیزات پزشکی و نیروی انسانی دارای مدرک تحصیلی می داند 
این  قانونی اند،  مجوزهای  فاقد  که  »آمبولانس هایی  می گوید:  و 
اقــدام به جابه جایی  آمبولانس ها  ایــن  را رعایت نمی کنند.  مــوارد 
بــودن شــان،  که به سبب غیرقانونی  بیمار و مصدوم هم می کنند 
فرآیندهای انتقال و اعزام بیمار را به خوبی رعایت نمی کنند.« نکته 
انتقال  کنار  در  فراهانی  اسماعیل  صحبت های  بین  جالب توجه 
، جابه جایی بار و وسیله  بیمار توسط این آمبولانس های غیرمجاز
هم هست! البته او می گوید که پس از شناسایی این آمبولانس ها، 
آنها را هم به پلیس فتا و حوزه قضایی و هم به بیمارستان ها معرفی 
 می کنند تا از فعالیت هایشان جلوگیری شود و اجــازه انتقال بیمار 

به آنان را ندهند.

   خدشه دار شدن اعتماد اجتماعی

همه  کنار  در  جدید  موضوع  هم  غیرمجاز  آمبولانس های  مسأله 
حواشی اورژانس به شمار می رود اما نجات جان انسان ها در این بین 
بیشتر از هر چیز دیگری حائز اهمیت است و نباید با چنین اتفاقاتی 
اعتماد اجتماعی مردم نسبت به چنین خودروی امدادی حساسی 
که بهای این اتفاق را همان بیماری می دهد که  خدشه دار شود، چرا

کز درمانی است. در حال رفتن به سمت مرا

 فعالیت آمبولانس های غیرمجاز در گفت وگوی اختصاصی »جام جم«
 با معاون فنی و عملیات اورژانس استان تهران 

باربریباآمبولانس

با وجود این که طبق قانون، وظیفه آمبولانس ها فقط جابه جایی بیمار است 
و هر کار دیگری جز این خلاف قانون است، اما سؤال اینجاست که عرضه 
چنین خودروی خاصی به چه صورت است و آیا سازوکارهای آن قانونی 
است یا نه؟ اسماعیل فراهانی در پاسخ به این سؤال توضیح می دهد: 
، حتی خودروهای صفرکیلومتر  »بسیاری از این آمبولانس های غیرمجاز
کــز خصوصی خــود ایــن آمبولانس ها را  نیستند. ممکن اســت ایــن مــرا

گهی کرده و به فروش رسانده اند یا این که کارخانه ای که تعطیل شده، به دنبال  آ
 ، فروش آمبولانس هایش باشد. البته لازم به ذکر است که پیش از دریافت مجوز
که صدور مجوز بر اساس داشتن این خودروها  باید آمبولانس خریداری شود، چرا
ک این  صــورت می گیرد.« وی همچنین ضمن بیان قوانین مربوط به تعویض پلا
ک های خود باید حتما نامه ای  خودروها می افزاید: »این افراد در هنگام تعویض پلا
ک نماید.  از اورژانس دریافت کنند تا پلیس بر اساس این نامه، اقدام به تعویض پلا
گر شخصی مجوز  ، تدابیری اندیشیده شده است. به عنوان مثال، ا برای نظارت بهتر
آمبولانس خود را بفروشد و خریدار پس از مراجعه به اورژانس متوجه شود که فاقد 
ک انجام نخواهد  مجوز است، در این صورت با مشکل مواجه شده و تعویض پلا

شد. اما خریدار با همان وکالت نامه ای که دریافت کرده، وارد بازار کار می شود.«

برش

آمبولانس نماهای مجازی!


